
*KUMSX01H9FEZ* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Opatření obecné povahy 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, rozhodl v souladu § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) o opravě zřejmé nesprávnosti v písemném vyhotovení opatření obecné 

povahy č.j. MSK  86875/2014 ze dne 27.8.2014, kterým bylo podle § 66 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) 

stanoveno záplavové území vodního toku Opava, ČHP 2-02-01-031 až 2-02-01-066, v ř. km 59,416 - 85,915 

a podle § 66 odst. 2 téhož zákona vymezena aktivní zóna tohoto záplavového území, takto: 

Na straně 1 opatření obecné povahy se v bodech I. a II za slova „obec Zátor“ vkládá text „v k. ú. Brantice, 

obec Brantice,“.  

Odůvodnění 
Krajský úřad jako věcně a místně příslušný správní úřad vydal dne 27.8.2014 pod č.j. MSK  86875/2014 

opatření obecné povahy, kterým bylo na návrh správce vodního toku, právnické osoby Povodí Odry, státní 

podnik, IČ 70890021, se sídlem Varenská 49, 701 26 Ostrava, stanoveno záplavové území vodního toku Opava 

a vymezena jeho aktivní zóna v ř. km 59,416 – 85,915 (dle technickoprovozní evidence Povodí Odry, státní 

podnik ř. km 58,850 – 85,310), od silničního mostu v obci Úvalno po profil pod předpokládanou údolní nádrží 

Nové Heřminovy. Jednalo se o změnu záplavového území vodního toku Opava v úseku ř. km 59,416 – 85,915, 

stanoveného přípisy krajského úřadu č.j. ŽPZ/1607/03 ze dne 26.3.2003 a č.j. ŽPZ/10922/03 ze dne 9.3.2004. 

Citované opatření obecné povahy nabylo účinnosti dne 11.9.2014.  

 

Krajský úřad při své úřední činnosti zjistil, že v bodech I. a II. předmětného opatření obecné povahy není 

uvedeno katastrální území Brantice. Skutečnost, že stanovení záplavového území vodního toku Opava 

i vymezení jeho aktivní zóny se týká katastrálního území Brantice v obci Brantice je přitom nepochybně zřejmá 

z rozsahu změny záplavového území vymezeného říční kilometráží vodního toku přímo v předmětném opatření 

Čj: MSK  40906/2015 
Sp. zn.: ŽPZ/17824/2014/Ded 
 231.2 A20 
Vyřizuje: Mgr. Renáta Mičulková 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 690 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2015-03-26 

Veřejná vyhláška 



 Čj: MSK  40906/2015 Sp. zn.:  
 

 

 

2/2 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14.30; Pá 9.00–13.00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

obecné povahy, tak z dokumentace záplavového území předložené správcem vodního toku, včetně přílohy, 

Mapy záplavového území vodního toku Opava, výkresů A.1 a A.2 (zpracovatel Pöyry Enviroment a.s., 

datum: červenec 2013), která byla jako nedílná součást tohoto opatření rovněž projednána a současně 

zveřejněna formou veřejné vyhlášky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zřejmou nesprávnost v písemném 

vyhotovení opatření obecné povahy, přistoupil krajský úřad k její opravě z moci úřední přiměřeně podle 

ustanovení § 70 a § 174 správního řádu formou opatření obecné povahy.  

Poučení 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 správního řádu).  

Ing. Bc. Lenka Heczková  

vedoucí oddělení 

vodního hospodářství 

Toto opatření musí být ve smyslu § 25 odst. 2 správního řádu vyvěšeno minimálně po dobu 15 dnů na místě 

k tomu obvyklém na úřadech: 

1. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, Ostrava, 702 18 

2. Obecní úřad Nové Heřminovy, Nové Heřminovy 122, 792 01 

3. Obecní úřad Zátor, Zátor 107, 793 16 

4. Obecní úřad Brantice, Brantice 121, 793 93 

5. Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01  

6. Obecní úřad Úvalno, Úvalno 58, 793 91 

 

Krajský úřad žádá uvedené městské a obecní úřady o zpětné zaslání potvrzení o zveřejnění této vyhlášky. Toto 

opatření se podle § 25 odst. 2 správního řádu vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

a bude zveřejněno také způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje a zveřejněním na webových stránkách Moravskoslezského kraje 

(www.kr-moravskoslezsky.cz - veřejná správa - krajský úřad - úřední deska - veřejné vyhlášky) se opatření 

považuje za doručené. Na ostatních úředních deskách se opatření veřejnou vyhláškou pouze oznamuje.  

Vyvěšeno dne:                      Sejmuto dne: 

 

 

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 

Na vědomí 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 


	Text1
	Text3
	Text4
	Text5
	Text9
	Text7

		2015-03-26T10:14:08+0000
	Not specified




